

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

ASTIGARRAGAKO UDALA

Akatsak zuzentzea: Udaltzaingoaren ofizialorde lanpostua jabetzan hornitzeko oinarriak txanda ireki eta lehiaketa-oposizio bidez.

Lehena. Hainbat akats aurkitu dira 2019ko azaroaren 7ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratutako ofizialorde plaza bat jabetzan betetzeko txanda libreko eta lehiaketa-oposizioko hautaketa-prozesuko oinarri arautzaileetan. Hori dela eta, honako zuzenketa hauek egiten dira:

— Bigarren oinarrian:

Honela dio:

«Berariazko osagarria: 18.057,90 €.»

Honako esan behar du:

«Berariazko osagarria: 17.719,52 €.»

— Laugarren oinarrian:

Honela dio:

c) «Batxilergoa, Lanbide-heziketa 2 edo titulu baliokidea edukitzea».

Honako esan behar du:

«c. Batxiler edo teknikari titulua edota haien parekoa izatea».

— Laugarren oinarrian betebeharreko baldintza berri bat sartu behar da:

«k. Izangaiek adierazpen bat aurkeztu beharko dute armak eramateko eta, hala badagokio, erabiltzeko konpromisoarekin».

— Hamabigarren oinarrian:

Honela dio:

«Izendatutako hautagaiak hilabete bateko epearen barruan kargu hartzea egin beharko du, izendapena jakinarazteko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN iragarkia argitaratzen denetik kontatzen hasita».

Honako esan behar du:

«Izendatutako hautagaiak gehienez 10 eguneko epearen barruan kargu hartzea egin beharko du, izendapena jakinarazteko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN iragarkia argitaratzen denetik kontatzen hasita».

Bigarrena. Hutsen zuzenketa Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN, Udalaren webgunean (www.astigarraga.eus), eta *Estatuko Aldizkari Ofizialean* argitaratzea.

Hirugarrena. Eskabideak aurkezteko 20 egun balioduneko beste epe bat irekitzea, deialdia *Estatuko Aldizkari Ofizialean* argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Astigarraga, 2019ko abenduaren 20a.—Xabier Urdangarin Lasa, alkatea. (8152)

AYUNTAMIENTO DE ASTIGARRAGA

Corrección de errores: Bases para la provisión en propiedad, mediante turno libre y concurso-oposición, de una plaza de suboficial o suboficiala de la policía local.

Primero. Advertidos varios errores en las bases reguladoras del proceso de selección, por turno libre y concurso-oposición, para cubrir en propiedad 1 plaza de suboficial o suboficiala, publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa de 7 de noviembre de 2019, se procede a su rectificación:

— En la base segunda:

Donde dice:

«Complemento específico: 18.057,90 €.»

Debe decir:

«Complemento específico: 17.719,52 €.»

— En la base cuarta:

Donde dice:

c) «Estar en posesión del título de Bachiller, FP 2 o equivalente».

Debe decir:

«c. Estar en posesión del título de Bachiller, técnico o equivalente».

— En la base cuarta se debe de incluir un nuevo requisito a cumplir:

«k. Las personas aspirantes deberán de presentar una declaración con el compromiso de portar armas y en su caso utilizarlas».

— En la base duodécima:

Donde dice:

«La persona aspirante nombrada deberá tomar posesión, en el plazo de 1 mes, a contar del siguiente a aquel en que se publique el nombramiento en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa».

Debe decir:

«La persona aspirante nombrada deberá tomar posesión, en el plazo de máximo de 10 días, a contar del siguiente a aquel en que se publique el nombramiento en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa».

Segundo. Publicar la corrección de errores en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, en la página web del Ayuntamiento (www.astigarraga.eus), y en el *Boletín Oficial del Estado*.

Tercero. Abrir un nuevo plazo de 20 días hábiles contados a partir del día siguiente al anuncio de la convocatoria en el *Boletín Oficial del Estado*, para la presentación de solicitudes.

Astigarraga, a 20 de diciembre de 2019.—El alcalde, Xabier Urdangarin Lasa. (8152)